ИП Степанов Валерий Иванович

 д 7 корп. 2,  кв.52,
 ул Николая Ильбекова,
 г Чебоксары,
 Чувашская Республика - Чувашия,
428003

от «30» ноября 2023г. № 27/01-1675-ЮЛ

на № от
О введении ограничения режима потребления

УВЕДОМЛЕНИЕ
о введении ограничения режима потребления

Настоящим уведомляем, что по состоянию на «29» ноября 2023г. по договору энергоснабжения № 27
-01/393-70460 от «15» сентября 2022г. (далее - договор) образовалась задолженность за потребленную
электрическую энергию (мощность) в размере 2 396,46 руб., что является основанием для введения
ограничения режима потребления электрической энергии в соответствии с абз. 2 подпункта б п. 2 Правил
полного и (или) частичного ограничения режима потребления электрической энергии, утвержденных
Постановлением Правительства РФ от 04.05.2012 № 442 (далее – Правила ограничения).

Предлагаем в срок до «10» декабря 2023г. погасить образовавшуюся задолженность в полном объеме.
В случае непогашения указанной задолженности в установленный срок, в соответствии с п.6 Правил

ограничения, будет введено полное ограничение режима потребления электрической энергии с «11»
декабря 2023г. по следующим точкам поставки:
1. ПС 110/10 кВ Сундырь1 / I-секция / [ФСН] Л-5 Центр / [ТП] ЗТП-Фабрика, контактные соединения на
изоляторах опоры 2/16 ВЛ-0,4 кв ЗТП Фабрика  «Магазин "Ольга"» Респ Чувашская , р-н Моргаушский, с
Большой Сундырь, ул Новая, 23;

Режим ограничения потребления электрической энергии производится потребителем самостоятельно
до 12 час. 00 мин в день введения ограничения. Введение соответствующего ограничения режима
потребления сетевой организацией или иным лицом, обязанным осуществлять действия по введению
ограничения, со своих объектов электросетевого хозяйства не отменяет обязанности потребителя
выполнить требование о самостоятельном ограничении режима потребления. В случае невыполнения
самостоятельного ограничения, нарушения введенного ограничения, либо необеспечения доступа
представителей сетевой организации или иного лица, обязанного осуществлять действия по введению
ограничения, к своим энергопринимающим устройствам для контроля введения ограничения, потребитель
несет административную ответственность в соответствии с п.1 ст. 9.22. Кодекса РФ об административных
правонарушениях. Также на основании п.21 Правил в случае невыполнения самостоятельного полного
ограничения, с даты введения полного ограничения режима потребления электрической энергии, указанной
в настоящем уведомлении, до даты прекращения процедуры введения ограничения режима потребления
или возобновления подачи электрической энергии, исполнение обязательств гарантирующего поставщика

по договору энергоснабжения приостанавливается, а потребление электрической энергии является
бездоговорным потреблением и влечет последствия бездоговорного потребления. В соответствии с п. 196
Основных положений о функционировании розничных рынков электрической энергии, утвержденных
Постановлением Правительства РФ от 04.05.2012  № 442, объем бездоговорного потребления определяется
исходя из величины допустимой длительной токовой нагрузки каждого вводного провода (кабеля), что
кратно превышает объем и стоимость потребления электрической энергии (мощность).

Директор Ядринского межрайонного отделения /Бандурин С. Н./

Атласкин Александр Юрьевич
(83547) 2-21-03 (9-2811)